
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

82/2023

25/08/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2023
Dispensa de licitação
34/2023 - DL
82/2023

Dispensa de Licitação para Contratação de instituição para prestação de serviços
técnicos especializados para elaboração, diagramação, impressão, logística,
supervisão, aplicação de provas, análise de provas de títulos, julgamento de recursos,
processamento e divulgação de resultados, ou qualquer outro tipo de ato pertinente à
organização e realização de Processo Seletivo para provimento de cargos temporários
do quadro pessoal do município de Otacílio Costa. Será contratado o Instituto Brasileiro
de Administração Municipal – IBAM, pessoa jurídica de direito privado, associação civil
de caráter educativo, científico e cultural, sem fins lucrativos, conforme estabelece seu
Estatuto, registro no CNPJ sob no 33.645.482/0001-96, sediado na cidade do Rio de
Janeiro, na Rua do Rosário, no. 72 com entrada pela Rua Buenos Aires, no. 19,
Centro, Rio de Janeiro/RJ.

Participante: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO MUNICIPAL IB

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de instituição para prestação de serviços técnicos

especializados para elaboração, diagramação, impressão, logística,
supervisão, aplicação de provas, análise de provas de títulos,
julgamento de recursos, processamento e divulgação de resultados,
ou qualquer outro tipo de ato pertinente à organização e realização
de Processo Seletivo para provimento de cargos temporários do
quadro pessoal do município de Otacílio Costa.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I

1,000 UN 0,01 0,01

Total do Participante: 0,01

Total Geral: 0,01

Assinatura do Responsável

28/08/2023Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


